e strette, trascurata nella pronunzia italiana — risale direttamente al basso latino). Pronuntatio classica (la pronunzia «classica»).

De pronuntiatione autem ecclesiastica romana, sic se habet clarus auctor: «Questa pronunzia fu raccomandata da Pio X a tutta la Chiesa Cattolica. È probabile che essa riceva nuovo impulso dalla costituzione apostolica «Veterum sapientia» (pag. 30). Magno opere commendamus opellam lectoribus, qui de re certiores fieri cupiunt. Alphabeti et pronunciationis latinae primordia, una cum selectiore bibliographia, animo percipere valebunt.

**GEORG ROHDE.** — *Studien und Interpretationen zur antiken Literatur, Religion und Geschichte.* Walter de Gruyter et C. O. Berlin.

Doctor G. Rohde sapientissimus est interpres Vergilii, cuius quidem cum vitam tum opera maxime calluit, atque ea fere innumeris lucubrationibus in alumnorum commodum exposuit.

Hoc vero in volumine, tanquam florilegium exhibit lucubrationum, hinc inde editorum, quae selecta sunt monumenta de antiqua re litteraria, de religione de pristina historia.

Notandae in his disputationes: De Vergili eclogarum forma et indole; de Bucolicon historia; Cicero et lingua; Propertiana; Aedes Juventutis; munus vatis in antiquitate; de lectione apud antiquos, ceteris.

Liber ampliae eruditionis impensique laboris, quem libenter perlegent evolventque humaniorum litterarum cultores.

I. GONZÁLEZ, C. M. F.

**A. ROUSSEAU-LIESSENS.** — *Géographie de l'Odyssée. Les Récits* (1<sup>re</sup> partie). *Enquête.* Brepols, Bruxelles. Pag. 134.

Bonarum litterarum magistra A. Rousseau-Liessens, postquam comperit, historia duce — ut in superiore volumine «Géographie de l'Odyssée» ipsa defendit —, esse Istriae ponendum solum vel commorationem Phaeacorum gentium, in qua non nullae evenerunt mirae res quibus quasi picta est mens vatis Homeri in conserendo suo nobilissimo opere: evulgit, hoc in primo tomo alterius voluminis lucubrationes et documenta, quae referuntur ad Lotophages et Cyclopem (carmen IX) atque ea quae pertinent ad Aeolum et Lestrygones (carmen X).

Maxima sapientium concordia et laude cumulatae sunt explicationes criticae clarissimae graecitatis magistri. Magno opere librum decorant non nullae photographiae, complementi causa, sub fine appositae. «Ce petit livre est étonnant et savoureux» (PIERRE DEMEUSE, *Le Peuple*, Bruxelles).

I. GONZÁLEZ, C. M. F.

**AE BOER.** — *Heliodori, ut dicitur, in Paulum Alexandrinum commentarium.* Lipsiae in Aedibus B. G. Teubneri a. MCMLXII. pag. XVI-182.